Haushalt der Samtgemeinde Lichow :..4
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Brandschutzausschusssitzung
am 22.11.2017




Haushalt der Samtgemeinde Lichow
(Wendland) fur das HJ 2018
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Im Brandschutzausschuss sind folgende Produkte zu beraten:

12.6.1 Brandschutz
11.1.8 Immobilienmanagement (teilweise)
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Produkt 12.6.1 Brandschutz



Haushalt der Samtgemeinde Lichow

(Wendland) fur das HJ 2018

Produkt 12.6.1 Brandschutz

Ergebnishaushalt:
Ertrage
Aufwendungen

Bei den Ertrdgen handelt es sich um:

Auflésungsertrage aus Sonderposten
Offentlich-rechtliche Entgelte
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82.000,00 €
991.300,00 €

67.000,00 €
15.000,00 €



Haushalt der Samtgemeinde Lichow

(Wendland) fur das HJ 2018

Produkt 12.6.1 Brandschutz

Die Aufwendungen setzen sich zusammen aus:

Personalkosten

Aufwendungen fur Sach- und Dienstleistungen
Abschreibungen

Transferaufwendungen

Sonstige ordentliche Aufwendungen

\lo’

—
b
AND

.

-
-
2

D

WEN

63.900,00 €
471.900,00 €
265.200,00 €

38.000,00 €
152.300,00 €



Haushalt der Samtgemeinde Lichow Wb
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(Wendland) fur das HJ 2018 WENDIEND
Ertrage:
« Auflésung von Sonderposten 67.000,00 €
« Abrechnung Hilfeleistungen 15.000,00 €
Aufwendungen:
« Personalkosten Verwaltung 63.900,00 €
« Unterhaltung (Sirenen, Hydranten, Atemschutz,
sonstige Gerate usw.) 110.000,00 €
* Anschaffungen Geratschaften is 1.000,00 €, auch Rickhaitungy  105.000,00 €
« Mieten und Pachten fir Aufenthaltsraume 6.900,00 €
o Fahrzeugunterhaltu NQg (Versicherungen, Kraftstoffe, Reparaturen) 1 20000,00 €

« Kosten fur Lehrgange einschl. Verdienstausfall 40.000,00 €
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Haushalt der Samtgemeinde Lichow Wb
- - il
(Wendland) fur das HJ 2018 WENDIEND
weitere Aufwendungen:
« Zuschusse zu Kameradschaftskassen, Jugendgruppen
Floriansgruppen, Wettkampfteilnahmen etc. 38.000,00 €
« Aufwandsentschadigungen 52.000,00 €
« (Geschaftsaufwendungen (FW-Bedarfsplan) 50.000,00 €
« Feuerwehrunfallkasse 28.000,00 €
- FTZ 22.000,00 €

« Abschreibungen 265.200,00 €
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Haushalt der Samtgemeinde Lichow

(Wendland) fur das HJ 2018

Finanzhaushalt:

Folgende Investitionen sind geplant:

Beschaffung Feuerwehrfahrzeuge
2 Tragkraftspritzen und ein LKW-Bergesatz
Bau Feuerloschbrunnen

Zuweisungen aus Feuerschutzsteuermitteln
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200.000,00 €
40.000,00 €
25.000,00 €

120.000,00 €



Haushalt der Samtgemeinde Lichow
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Produkt 11.1.8 Immobilienmanagement



Haushalt der Samtgemeinde Lichow
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Produkt 11.1.8 Immobilienmanagement

Ergebnishaushalt:

Die Aufwendungen flr die Unterhaltung der Grundstiicke u. baulichen Anlagen setzen
sich unter anderem zusammen aus:

Feuerwehrgeratehauser 61.800,00 €
Wartung Abgasabsauganlagen, Tore, Dach FGH Bergen
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Haushalt der Samtgemeinde Lichow
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Finanzhaushalt:
Folgende Investitionen sind fur den Feuerwehrbereich geplant:
1. Neubau Sozialtrakt Feuerwehr Bergen 600.000,00

(Anbau Schulungsraum, Umkleide usw.)
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Haushalt der Samtgemeinde Lichow RN
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Beschlussvorschlag:

Der Brandschutzausschuss beschlieft, dem
Samtgemeindeausschuss ZU empfehlen, dem
Samtgemeinderat vorzuschlagen, folgenden Beschluss zu
fassen:

Den Haushaltsansatzen der Produkte:

12.6.1 Brandschutz
11.1.8 Immobilienmanagement (tiw.)

wird zugestimmt / mit folgenden Anderungen zugestimmt:
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